
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1

Pusť si domů

a získej super odměny

Více na:www.alza.cz/pust-si-domu-jaro

P
O
N
D
ĚLÍ15.D

U
B
N
A
2019

Č.74
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



ŽIVOTSEPSEM
OD ŠTĚNĚTE AŽ PO PSÍ SENIORY

JAK ŘEŠIT PROBLÉMOVÉ CHOVÁNÍ
OPTIMÁLNÍ SOUŽITÍ PSA S DĚTMI

ZDRAVÍ A VÝŽIVA

Objednávejte na 225 555 533 nebo na
www.lidovenoviny.cz/pes.
Nabídka platí do 7. 5. 2019

Nový seriál LN od 10.5.

+ DÁREK NAVÍC
PSÍ ZDRAVOTNÍ

KALENDÁŘ A ROČNÍ
KALENDÁŘ PSÍCH JMEN

Předplatné na 4 týdny jen za 360 Kč



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 15. dubna 2019
Č. 74, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

0
9

1

KONEC VOJNY. PUTIN SLÍBIL
PROFESIONÁLNÍ ARMÁDU
PODLE RUSKÉHO VŮDCEMÁ BRANNÁ POVINNOST KONČIT POSTUPNĚ STRANA 6

Svátek slaví: Anastázie

Okamura
ztrácí hlasy
Hnutí ANO by volilo
33 procent voličů. Do
Sněmovny by se dostalo
sedm subjektů. Na hranici
vstupu balancují lidovci
a hnutí SPD. STRANA 2

Neznámé
Řecko
Olympská riviéra, Athény
či některý z ostrovů. To
jsou nejčastější místa, kam
Češi míří, když tráví dovole-
nou v Řecku. Postupně ale
lidé začínají objevovat
i kouzlo západního pobřeží
poloostrova. STRANA 12

M
in

ist
er

st
vo

fin
an

cí
va

ru
je
:

Úč
as

tí
na

ha
za

rd
ní

hř
em

ůž
ev

zn
ikn

ou
tz

áv
isl

os
t!

18
+

Květnou nedělí začal svatý týden před Velikonocemi. Davy věřících s ratolestmi dorazily na kázání papeže Františka. AP

Na sobě Češi šetří, za
psy dávají desetitisíce
12 miliard. Tolik lidé ročně utratí za domácí mazlíčky. Rovnou z gauče. Více než v kamenných obchodech
Češi nakupují na e-shopech. Veterináři. Nekvalitní levná strava může zvířatům škodit, varují odborníci STRANA 3

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 02

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů,

VYHLAŠUJE KONKURZ
na pracovní místo

• ředitel/ka Mateřské školy Adélka, Brno,
U Velké ceny 8, příspěvková organizace
(předpokládaný nástup k 1. 8. 2019)

• ředitel/ka Mateřské školy, Brno, Vackova 70,
příspěvková organizace
(předpokládaný nástup k 1. 8. 2019)

• ředitel/ka Mateřské školy Brno, Údolní 68,
příspěvková organizace
(předpokládaný nástup k 1. 9. 2019)

Termín pro podání přihlášky: 24. 4. 2019

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete
na www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová řízení/Konkurzní

řízení na místa ředitelů škol a školských zařízení.

inzerce

Válka
Budějovičtí památkáři
v sobotu pořádali u příle-
žitosti mezinárodního
dne památek akci inspiro-
vanou událostmi z roku
1619, kdy město za třice-
tileté války obléhalo voj-
sko. Celodenní program
nabídl hudbu, tanec, šer-
míře, ukázky vojenského
ležení, jízdu dětí na ko-
ních, výstavu, přednášku
i scénku k tématu třiceti-
leté války. 2x ČTK

Hello Velikonoce!
Vyšviháme vaše úspory k dokonalosti.

S naším spořicím nebo běžným účtem
si vaše finance vykoledují jedno
z nejlepších zhodnocení na trhu, zdarma
a bez zbytečných podmínek. A to nejen
o Velikonocích.

Hello spořicí účet
1,5 % ročně pro částky do 300 tis. Kč

Hello běžný účet
0,6 % ročně pro částky do 100 tis. Kč

Navštivte nás v Brně, Kobližná 683/3
Pondělí, středa 9:00 – 20:00 nebo úterý, čtvrtek, pátek 9:00 –18:00

onalosti.

Stavte

se u nás

15. - 18
. 4.

pro pomlázku.

Jen tak,

pro radost.

www.hellobank.cz
Hello bank! je obchodní značkou banky BNP Paribas Personal Finance

ku

st

Brno v roce 2050:
600 tisíc lidí
Druhé největší město
České republiky Brno má
nyní na 380 tisíc obyvatel,

před 100 lety ve městě na
soutoku řek Svratky
a Svitavy ale žilo jen asi
130 tisíc lidí. Podle studie
zvané Brno 2050 by tady
mělo v roce 2050 žít na
600 tisíc lidí. ČTK

Kdyby se konaly
volby, vyhrálo by
ANO, Piráti a ODS.

Zájem možných voličů o hnu-
tí ANO se vrátil. Kdyby se nyní
konaly volby, hlas by mu dalo
33 procent lidí. „Je možné sle-
dovat návrat k trendu, který
jsme viděli na podzim, to zna-
mená posilování větších stran
na úkor těch menších,“ řekl
České televizi analytik Kanta-
ru Pavel Ranocha. Druzí by ve
volbách do Sněmovny skonči-
li Piráti se ziskem 19 procent
hlasů a třetí ODS by dostala
13,5 procenta. Vyplývá to
z nově zveřejněných výsledků
volebního modelu agentury
Kantar CZ pro Českou televizi.
Do Sněmovny by se dostalo

sedm subjektů. Čtvrtou nejsil-
nější stranou by podle mode-
lu byla sociální demokracie.
Hlas by jí dalo 6,5 procenta

voličů. Zisk komunistů by byl
o půl procentního bodu nižší.
Pro hnutí SPD by hlasovalo
jen 5,5 procenta voličů, při
tom při předchozím průzku-
mu by jim dalo svůj hlas
9,5 procenta.

Už tak slábnoucí SPD by
o další voliče mohla přijít po
vstupu nové strany na scénu –
tu chce založit Václav Klaus
mladší se svým otcem, expre-
zidentem Václavem Klausem.
Oba politici se už dříve netaji-
li, že by chtěli vzít SPD hlasy,
a to díky tomu, že by do řad je-
jich strany vstoupili právě lidé
Tomia Okamury. Lidovci by
dostali pět procent a TOP 09
o jeden procentní bod méně.
Hnutí STAN by podle modelu
volilo 3,5 procenta lidí.

Výzkum se konal v období
od 16. března do 5. dubna.
Zahrnoval tedy i důležité poli-
tické události jako vyloučení
Václava Klause ml. z ODS,
sjezd ČSSD nebo aféru kolem
antimonopolního úřadu. ČTK

Krátce ANO jede,
SPD slábne



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 03

Patříme k evrop-
ským „pejskař-
ským“ velmocem.
Před námi je pouze
Rumunsko.

Skoro každá druhá česká do-
mácnost vlastní psa, prozra-
dil průzkum agentury Rondo
Data. Čísla hovoří o tom, že
jde o dva miliony lidí, při-
čemž jen v Praze je u magis-
trátu evidováno více než
100 tisíc psů. „A to se nejedná
o úplně přesné číslo, protože
ne každý chovatel má svého
psa zaregistrovaného,“ upo-
zorňuje chovatel psů Rudolf
Havlíček.

Rekordní miliardy
S utěšenýmpočtem psů souvi-
sejí i náklady na stravu, vete-
rináře, hračky nebo psí kos-
metiku. Podle dat Českého
statistického úřadu jsme utra-
tili v roce 2018 za péči o do-
mácí mazlíčky rekordních
12 miliard korun.
„Za většími náklady na zví-

řecí potřeby oproti přede-
šlým letům je i fakt, že nákup
krmiva i doplňků se děje
především prostřednictvím
on-line obchodů,“ upozorňu-
je ekonomka Alena Ptáčková.
A doplňuje, že oproti kamen-
ným prodejnám jsou lidé
v e-shopech ochotní za jeden
nákup utratit několikanásob-
ně více než při klasickém ná-
kupu.

Luxusní konzervy
Díky pokračujícímu polidšťo-
vání psíchmazlíčků lidé zača-
li nakupovat více také výrob-
ky proti klíšťatům, kvalitněj-

ší šampony a další výrobky.
To šponuje už beztak velkou
útratu za čtvernohé miláčky.
„V případě, že majitel psa
nakupuje krmivo a další zbo-
ží, pohybuje se útrata mezi
dvěma až třemi tisíci korun
měsíčně,“ upozorňuje Mar-
tin Pučálka z e-shopu Krmi-
va-pucalka.cz.
Utrácení za čtvernohé přá-

telemá i další, zdravotní roz-
měr. „Chovatelé si uvědomu-
jí, že pokud si připlatí za kva-
litní granule, může jim to ve
finále ušetřit peníze za vete-
rinární péči. U nás vzrostl
prodej kvalitních krmiv
oproti předešlým rokům
o 20 procent,“ uvádí Pučál-
ka. Jeho praxi potvrzuje prů-
zkumRondoData, kterýmě-
síční útratu za psa (krmivo,
veterinář, doplňky) vyčíslu-

je na dva tisíce korun. Poně-
kud alarmující je přitom do-
provodný údaj, který říká,
že 81 procent respondentů
by při finančních problé-
mech raději ušetřilo na
sobě, nežli by snížili kvalitu
krmiva u svého psa. Trend
výdajů za prémiové žrádlo
potvrzuje Pučálka: „Napří-
klad konzerv prodáme kaž-
dý rok o 50 procent více než
za předešlý rok. Je to dáno
tím, že velká část majitelů
psů začala konzervy přidá-
vat ke granulím na přilepše-
nou, což bývalo dříve tabu.“

Neduhy se prodraží
S mnohdy až absurdními ná-
klady na psa souvisí i částky
vydané za veterinární péči.
Nejčastější požadované veteri-
nární úkony jsou vakcinace

a kastrace. Za zdravého psa,
u nějž je nutné očkování a od-
červení, ročně lidé utratí při-
bližně 1000 korun. „V přípa-
dě onemocnění či operace
však náklady na veterinární
péči výrazně rostou a mohou
se dostat až do desítek tisíc ko-
run. Dobrou prevencí proti ta-
kovým nákladům bývá kvalit-
ní strava,“ upozorňuje veteri-
nářka Kateřina Karásková.
Onemocnění, která jsou od-

vislá od nekvalitní či nespráv-
né výživy, je celá řada. „Obec-
ně lze uvést, že trpí všechny
orgánové systémy, nejvíce
pak játra, slinivka břišní, led-
viny, ale i kůže či imunitní
systém,“ uzavírá veterinářka.

Na sobě ušetříme, miláčka strádat nenecháme. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Za
da
va
te
l:
St
ra
na
ne
zá
vis
lo
sti
Če
sk
ér
ep
ub
lik
y,
Zp
ra
co
va
te
l:
dc
od
ec
re
ati
ve
s.r
.o.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Kočky se prodraží

Koček je v Česku
o milion méně než
psů, ale paradoxně za ně lidé
mají tendence
více utratit.

● V českých domácnostech
žije podle odhadů
1,1 milionu koček.

● Útraty za kočičí krmiva jsou
vyšší i proto, že jsou prodá-
vána v menších baleních.

● Frekvence nákupu kočičího
žrádla je větší než psího.

● Kočky navíc konzumují spíše
mokré krmivo. To je oproti
granulím dražší.

Jsme otroky svých psů. Dáme
za ně 24 tisíc korun ročně



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. dubna 2019 04

Sněmovnou dosud
prošlo přes dva tisí-
ce předpisů. Nejvíc
jich protlačil Špidla
s Grossem.

Pokud se současné osazenstvo
Poslanecké sněmovny neza-
čne více snažit, skončí jako jed-
na z nejméně plodných vlád.
V tomto duchu se nese aktuál-
ní zpráva analytického týmu
projektu Česko v datech. Po-
slanci podle něj totiž v loň-
ském roce schválili pouhých
čtyřicet osm zákonů, tedy
nejméně od konce devadesá-
tých let. Nejvíce z nich –
160 pak bylo schváleno v roce
2004 za vlád Vladimíra Špidly
a Stanislava Grosse, a to i kvůli
vstupu Česka do Evropské
unie. „Po přepočtení na dobu
trvání vlád jednotlivých stran
pak vychází nejaktivněji všech-

ny vlády ČSSD, na druhémmís-
tě by se ale – možná trochu
v neshodě s obecnou předsta-
vou o jejich fungování – umís-
tily vlády úřednické,“ říká ana-
lytička SAS Institute ČR Zuza-
na Lhotáková.

Od roku 1995 prošlo Posla-
neckou sněmovnou zhruba
2200 zákonů. V počtu těch zru-
šených pak naopak „vede“ vlá-
da Bohuslava Sobotky, za kte-
ré bylo zrušeno celkem 54 zá-
konů. Na druhém místě se
umístila vláda Petra Nečase se
41 zrušenými zákony. „Za

dobu dosavadního trvání obou
vlád Andreje Babiše zatím na-
opak nebyl zrušen ani jediný
zákon,“ dodává tým Česka
v datech.

Z pohledu jednotlivých vlád
se nejvíce zákonů přes sně-
movnu (celkem 433) podařilo
„protlačit“ mezi lety 1998
a 2002 jednobarevné vládě Mi-
loše Zemana, která vládla na
základě opoziční smlouvy
s ODS. Druhou nejaktivnější
vládou je v tomto ohledu kabi-
net Bohuslava Sobotky z let
2014 až 2017 s 359 zákony.
„Co se týče počtu pozměňova-
cích návrhů, tak s náskokem
vede zákon o správních poplat-
cích, u kterého byly změny na-
vrženy celkem 238krát. Na
druhém místě je pak zákon
o veřejném zdravotním pojiš-
tění. Časté změny ale nemusí
znamenat, že byly zákony při-
praveny špatně,“ doplňuje Mi-
roslav Kvapil z IT firmy Servo-
date, který se na průzkumu
rovněž podílel. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nové zákony jen dvakrát do roka. Ale platí to?

Dědeček mezi zákony

21. 2.
V tento den byl v Česku před
23 lety Sněmovnou schválen
nejstarší v současnosti platný
zákon. Ten stanovuje, že par-
lament sídlí v hlavním městě
Česka a zřídil Kancelář Posla-
necké sněmovny a Kancelář
Senátu. Do té doby zákony
schvalovala Národní rada.

Nejdéle ve funkci

1460
Tolik dní fungovala vláda
Miloše Zemana. Spolu
s Bohuslavem Sobotkou,
jehož tým fungoval 1428 dní,
tak patří k nejdéle sloužícím
premiérům. Oba měli také
velkou frekvenci schvalování
zákonů. Nejmenší naopak měla
Klausova a Babišova vláda.

B. Sobotka PROFIMEDIA.CZ

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Ovládněte svou budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

INOVOVAL
Proč tvořil dějiny?

ININOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Založte svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

Proč tvořil dějiny?

Z hlediska nabytí účinnosti
zákonů, je snahou vlád, aby se
tak masivněji stávalo pouze
dvakrát do roka. Tomu větši-
nou odpovídá i skutečný stav.

● Celá čtvrtina všech zákonů
u nás nabyla účinnosti v lednu
(celkem 570 z 2198), téměř
čtrnáct procent (304) pak

v červenci, tedy na druhou
polovinu roku.

● Zaběhnuté poměry naboural
pouze klíčový rok 2004, kdy
k datu vstupu Česka do
Evropské unie vešlo v účin-
nost celkem 41 schválených
zákonů. Stalo se tak
před 1. květnem 2004.

Poslanci schválili 48 zákonů,
nejméně od konce 90. let

inzerce



60%

DIOPTRICKÉ

OBRUBY

CHNYHNY

www.fokusoptik.cz

PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

Sleva platí při zhotovení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Ostatní slevy se nesčítají, uplatnit lze jen
poukázku 100 nebo 200 Kč z FOKUS optik klubu. Sleva platí ve všech provozovnách kromě Fashion Arena Prague
Outlet (nabízí odlišné outletové akce), FOKUS optik Mostecká a v e-shopu. Akce platí od 15. 4. 2019 do odvolání.

DIOP
CHHNA VŠEC



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. dubna 2019 06

xKonec branné
povinnosti v Rus-
ku. Putin slíbil pro-
fesionální armádu.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin občanům v pátek slíbil pro-
fesionální armádu, branná po-
vinnost se podle něj postupně
staneminulostí. Ke zrušení od-
vodů, které se ročně týkají sta-
tisíců mladých Rusů, je podle
prezidenta zapotřebí čas a od-
povídající množství peněz.

„Odvody se postupně sta-
nou minulostí, je k tomu,
pravda, zapotřebí čas a odpoví-
dající financování,“ řekl v pá-
tek Putin při setkání s pracov-
níky raketového koncernu
Eněrgomaš.

Vzhledem ke zdokonalující
se vojenské technice bude
profesionální armáda stále
potřebnější. „Tendence profe-
sionalizace existuje, touto

cestou půjdeme dále,“ slíbil
prezident.

Ruská armáda má každý
rok problém s doplňováním
svých řad branci, kteří se čas-
to dokážou i roky vyhýbat po-
volávacímu rozkazu v obavě
z mnohdy brutálního šikano-
vání v armádních jednotkách.
Téměř třetina povolanců na-
víc kvůli neuspokojivému
zdravotnímu stavu uniformě
unikne. Těm, kdo se před od-
vodem skrývají, hrozí podle le-
tos novelizovaného zákona
pokuta až 200 tisíc rublů (asi
70 tisíc korun) či až půlroční
vězení.

Armáda má přitom v Rusku
podle průzkumů tradičně
prestiž, v poslední době zejmé-
na díky obřím kremelským in-
vesticím, které výzbroj ozbro-
jených sil výrazněmodernizu-
jí. Podle dvou třetin Rusů je
roční povinná vojenská služ-
ba pro mladé pokolení dob-
rou životní školou. Ruští dů-
stojníci jsou podle většiny do-

tázaných vysoce morální lidé,
z nichž by si mládež měla vzít
příklad.

Ruský prezident nedávno
načrtl také ambiciózní pro-
gram zajištění ruské přítom-
nosti v Arktidě, včetně plánů
na vybudování nových přísta-
vů a rozšíření flotily ruských
ledoborců. ČTK

Současný slovenský prezident
Andrej Kiska ustavující sjezd
své středové strany plánuje na
září. O tom, kdo s ním chce
spolupracovat, nechce do
skončení prezidentského
mandátu mluvit.

„Jsem zastáncemzlaté střed-
ní cesty a tato naše strana by
měla být středová,“ řekl Kiska
v rozhovoru pro zpravodaj-
skou televizi TA3. Dodal, že
lidé, které oslovil, nevyznáva-
jí extrémní hodnoty. „Ke kon-
krétním jménům se vyjádřím
až 17. června, protože bych
rád dokončil svůj prezident-
skýmandát nadstranicky,“ vy-

světlil. Řekl také, že bude
předsedou nového politické-
ho uskupení a povede jeho
kandidátku do voleb, zároveň
prý nepůjde o projekt jediné-
ho člověka. Slováci budou roz-
hodovat o novém složení par-
lamentu nejpozději příští rok
na jaře. Slovensko podle něho
středovou stranu potřebuje
i kvůli tomu, že se do politiky
údajně chystá neúspěšný kan-
didát z prvního kola nedáv-
ných prezidentských voleb
Štefan Harabin. Tento kontro-
verzní soudce se netají svým
kritickým postojem vůči EU
a chválí Rusko. ČTK

Citát

Odvody se postupně
stanou minulostí,
je k tomu, pravda,
zapotřebí čas a odpoví-
dající financování.
VLADIMIR PUTIN, RUSKÝ PREZIDENT

inzerce

INOVOVALINOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Proč tvořil dějiny?

Přepište svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

V Rusku skončí
vojna, řekl Putin

Kiska. Stranu
zformuje v září



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. dubna 2019 07

Ing. Štěpán Zelman
technik specialista

Jaderná elektrárna Temelín

Tisícimegawattová turbína je pro technicky
zaměřeného člověka veliké lákadlo.

Pro mnoho profesí budete jen těžko hledat lepší uplatnění
než v ČEZ. Kde jinde se totiž potkáte s nejvyspělejšími
technologiemi a skvělými odborníky v praxi a na jednom
místě? V ČEZ navíc pracujete pro společnost férovou
k zaměstnancům i svému okolí. Je to práce, která má
smysl každý den, protože i vaše energie tu pomáhá
rozhýbat a rozsvítit celou zem.

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Kde jinde mám
v práci takovou jistotu,
že na mně záleží?

www.kdejinde.cz

www.KDEJINDE.cz

POJĎTE
PRACOVAT

DO JADERNÉ
ELEKTRÁRNY

Kde jinde to dokážete

inzerce

Při nehodě vrtulní-
ku a letadla L-410
místních aerolinií
na letišti v nepál-
ské Lukle zahynuli
tři lidé.

Nejméně tři oběti na živo-
tech si včera vyžádala nehoda
letadla, které při startu na je-
diném nepálském letišti po-
blíž horyMount Everest nara-
zilo do zaparkované helikop-
téry. Další čtyři lidé byli zra-
něni, napsala agentura AP
s odvolánímna tamní letecké
úřady. Mezi mrtvými je pilot
a dva policisté, kteří stáli u vr-
tulníku.
Menší letadlo společnosti

Summit Air mířilo z města
Lukla do nepálské metropole
Káthmándú, když při startu
ráno místního času narazilo
do vedle stojící helikoptéry

aerolinek Manang Air. Podle
zástupce leteckých úřadů le-
toun dostal na rozjezdové drá-
ze smyk. Oba stroje vlastní
soukromé aerolinky, které
přepravují především turisty
do odlehlých oblastí.
Letiště v Lukle, které se

nachází v nadmořské výšce
2845 metrů a jmenuje se
Tenzing-Hillary, je považová-
no za nejnebezpečnější le-
teckých přístav na světě,
zejména kvůli krátké přistá-
vací dráze a obtížnému pří-
stupu. Létat z něj proto mo-
hou pouze vrtulníky a malá
letadla.
Pravidelně se proto objevu-

je na seznamu nejnebezpeč-
nějšíchmíst světa a pro cestu-
jící jsou přistání i vzlet na
úpatí nejvyšší hory světa adre-
nalinovým zážitkem. Přesto
nemá nouzi o zákazníky.
Jeho přistávací dráha je totiž
zároveň branou do základní-
ho tábora Everestu.

HOP, ČTK, iDNES.cz

Přední politici britské opozič-
ní Labouristické strany žádají
jejího předsedu Jeremyho
Corbyna, aby se jasně vyslovil
pro konání druhého referen-
da o vystoupení Británie z Ev-
ropské unie. Jinak podle nich
hrozí, že strana přijde o celou
generaci mladých, proevrop-
sky orientovaných voličů,
píše na svých internetových
stránkách britský The Guar-
dian. ČTK

Letiště se nachází v nadmořské výšce 2845 metrů.

Poslední známá žijící samice
vzácné želvy kožnatky
Swinhoeovy uhynula v zoolo-
gické zahradě na jihovýcho-
dě Číny. Oznámily to podle
agentury AP místní úřady.
Celkem se nyní na světě
vyskytují jen tři želvy to-
hoto druhu. Čínská zoo
Su-čou chová jednoho sameč-
ka této obrovské sladkovod-
ní želvy. ČTK

Kožnatka.
Vzácná želva
uhynula

V Nepálu havaroval
letoun české výroby

Corbyn. Měl
by vyhlásit
referendum



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. dubna 2019 08

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jsemmalý,
ale lid už

stojí za mnou.“

JAN ČIHÁK
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mys Canaveral, kde se
v USA uskutečňují
starty do vesmíru,
najdete ve státu:
a) Kalifornie
b) Florida
c) Texas

2 Česká atletka Nikola
Ogrodníková září jako
oštěpařka. Ještě před
tím se však věnovala:
a) trojboji
b) pětiboji
c) sedmiboji

3 Slavný román
Hlava XXII amerického
spisovatele Josepha
Hellera byl vydán
v roce:
a) 1941
b) 1961
c) 1981

4 Velorex je tříkolové
vozítko s plátěnou
karoserií. Proslavil jej
Josef Abrhám ve filmu:
a) Kulový blesk
b) Nejistá sezona
c) Vrchní, prchni!

5 Španělské noviny
El País mají hlavní
redakci v Madridu.
List vznikl v roce:
a) 1936
b) 1956
c) 1976

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -3,3 °C/24,0 °C
Roky výskytu: 1775/1779

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Svědectví mrtvých očí

Krimifilm (ČR, 1971)
15:55 To je vražda, napsala XII

Tajemství Gila Junction
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Putování za vínem
14:25 Hranice v srdci (5/16)
14:55 Japonské slavnosti
15:40 Dobrodružství vědy

a techniky
16:10 Letecké katastrofy
16:55 Poslední tajemství třetí

říše (6/6)
17:50 Naše tradice
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram

21:15 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 Případ Mauricius

Drama (ČR, 1970)
00:55 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo plzeňské-

ho biskupa Filipa Štojdla
02:15 Dobré ráno
04:45 Žiješ jenom 2x
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Duben 1945:
Soumrak bohů
v Hitlerově bunkru
Finále nacistického režimu,
plné pletich a intrik

21:00 Velké stroje zblízka
21:50 Thunderbolt a Lightfoot

Akční krimikomedie
(USA, 1974)

23:45 Řeka bez návratu
Western (USA, 1954)

01:10 Queer: Rekord(wo)man
01:40 Evropa dnes
02:05 Tradice a výroba
02:30 Folklorika
03:00 Divnopis
03:05 Slovo
03:25 Uchem jehly
03:50 Historie.cs
04:45 Případ pro ombudsmana
05:00 Křesťanský magazín
05:30 Folklorika

ČT2

20:15 Modrý kód (170)
Seriál (ČR, 2019). Mery
pro otce shání advokáta.
Prokop má konflikt
s Libuškou kvůli platu
na klinice. Na oddělení
přichází nový doktor Kamil
Stuchlík. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková,
T. Měcháček, O. Rychlý,
S. Nováková, E. Burešová

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:45 Doktor z hor:

Nové příběhy V (9)
Seriál (N, 2011)

03:45 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 To 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (11)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (11)

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (5)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (21)
00:25 Partička
01:10 Vikingové II (7)
02:20 Poslední chlap na Zemi

III (6)
02:50 Vikingové II (7)
04:05 Poslední chlap na Zemi

III (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (21)

Jasminin případ
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (9)
Zázračné uzdravení

14:35 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Simpsonovi XXVI (4)
12:35 Simpsonovi XXVI (5)
13:00 COOLfeed
13:10 Simpsonovi XXVI (6)
13:35 Simpsonovi XXVI (7)
14:05 Sport Star
14:50 Re-play
15:20 Futurama II (5)
15:45 COOLfeed
15:55 Špinavá práce II (21)
16:55 Top Gear XIX
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXVI (8, 9)
19:15 Simpsonovi XXVI (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 Věčně mladá s Terez
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (75)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Mladá svobodná matka se
ztratila i se svým ročním
synem. Po několika dnech
se podaří chlapce najít
živého, ale jeho matka je
stále nezvěstná. Hrají:
M. Dejdar, Z. Kajnarová,
J. Štáfek, J. Zadražil

21:20 Specialisté (21)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:20 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans II (1)

23:10 Beze stopy (19)
00:00 Mentalista IV (23)
00:45 Mentalista IV (24)
01:30 Kriminálka

Miami VIII (17)
02:10 Střepiny
02:35 Krok za krokem V (20)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (433)
14:05 Mentalista IV (23)
15:00 Mentalista IV (24)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3656)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



Přesně na Zelený čtvrtek
narazí hostinští v celé České
republice sudy se Zeleným
pivem – nejslavnější speciální
třináctkou, která se vaří v pi-
vovaru Starobrno už čtrnáct
let. Zelené půllitry tak znova
přivítají svátky jara. Letos
mají milovníci piva v Čechách
a na Moravě k dispozici 4 500
hektolitrů, na Slovensku pak
510 hektolitrů Zeleného piva.

Přípravy na Velikonoce v pivo-
varu Starobrno začínají dlouho
dopředu. Zelené pivo se letos
vařilo 19. února a na jeho přípra-
vě se podílel i nový sládek Sta-
robrna Svatopluk Vrzala, který je
jedním z pamětníků z doby, kdy
s ním ve Starobrně začínali.
TřT ináctka Zelené pivo se ce-

lých dlouhých čtrnáct let připra-
vuje podle stále stejné receptury.
Vaří se z kvalitní vody, speciální-
ho světlého ječného sladu z Mo-
ravy a žateckého poloraného
červeňáku (chmele) tradičním
způsobem na dva rmuty. V přes-
ně daný okamžik se při vaření
do mladinové pánve přidává
speciální bylinný výluh z několi-
ka druhů bylin. Při přípravě kon-
centrovaného a silného výluhu
se pečivě hlídá doba kontaktu
bylin s vroucí vodou. Svou sílu

speciální pivo získává spodním
kvašením po dobu osmi dnů.
Poté při teplotě okolo jednoho
stupně Celsia několik týdnů do-
zrává, čímž se chuťově zakulacu-
je a získává typický buket a říz.
Do piva se přidává i likér. „Zelená
barva našeho piva je tedy kombi-
nací několika důležitých faktorů.
Používáme světlý ječný slad, vy-
ráběný pouze pro tuto příležitost.
Nezbytností je bylinný výluh a li-
kér. Suroviny a ingredience spolu
s unikátní technologií dělají Zele-

né pivo tím, čím je,“ konstatoval
výrobní ředitel Milan Schramm.
Velikonoční tradici pití Zele-

ného piva V Brně provází i ně-
kolik doprovodných akcí – a jsou
natolik atraktivní, že stojí za veli-
konoční výlet i mimobrněnským
návštěvníkům. V pivovaru
Starobrno v ulici Hlinky se na-
příklad mohou vydat na zelené
exkurze zdarma, aby i na vlast-
ní oči viděli, kde se Zelené pivo
vařilo. Podmínkou je registra-
ce na rezervace@entita.cz. Ex-

kurze v čele se zaměstnanci
nebo průvodci se na trasu vydají
od 15:00 do 19:00 vždy v kaž-
dou celou hodinu.
Na své si přijdou i ti, kdo rádi

chodí na koncerty.S pivem v ruce
je lze poslouchat na terase Pivo-
varské restaurace na Mendlově
náměstí, a ani tady se neplatí
vstupné. Během odpoledne a ve-
čera zahraje hned několik kapel:
od 15:00 Zelená pára, od 17:00
The People, od 19:00 Poetika
a od 21:00 05 a Radeček

A co se tak projet tramvají?
Centrum Brna si návštěvníci se
zeleným Škopkem v ruce mohou
prohlédnout v tzv. Šalina pubu,
starobrněnské hospodě na kole-
jích s výčepem na palubě. Odjíž-
dět bude ze smyčky na Medlově
náměstí v 17:00, 18:00, 19:00
a 20:00 hodin, Jízda trvá tři čtvrtě
hodiny a lístek u průvodčího stojí
60 korun. Pivo se platí zvlášť.
Letošní zcela novou akcí se

stane Starobrno piknik v Otevře-
né zahradě pod hradem Špilber-
kem ve třech turnusech: 13:00
– 15:00, 15:30 – 17:30 a 18:00
– 20:00 hodin. V ceně vstupenky
za 299 korun pro dva je zapůjče-
ní deky a piknikového koše, který
obsahuje velikonoční menu pro
dva, nálepky na vajíčka, pomláz-
ku a poukaz na dvě Zelená piva.
Další piva budou na místě k do-
koupení za 35 korun. Vstupenky
se pořizují v předprodeji Tic-
ketstream, zbytek bude k mání
na místě. Autorkou menu je blo-
ggerka Děvče od plotny.
Seznam všech provozoven,

kde se bude Zelené pivo v celé
republice čepovat, zájemci na-
jdou na webových stránkách
www.zelenepivo.cz. Kromě toho
se zde všichni dozvědí mno-
ho informací o samotném pivu,
i všech doprovodných akcích.

Zelený čtvrtek opět se Zeleným pivem. A spoustou doprovodných akcí
INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. dubna 2019 10

Lucie
Beránková

Miluju Můj báječný
rozvod s úžasnou
Eliškou Balzerovou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ondřej
Pluhař

Ano, asi před půl
rokem na one man
show Vysavač.

Dopisy a vzkazy

Plácání do vody
Jsme stát, který má prak-
ticky na vše nějaký zákon,
či přinejmenším vyhláš-
ku. Většinu však málokdo
dodržuje, protože to ni-
kdo nekontroluje a nepo-
stihuje. Je například zaká-
záno cokoliv házet na
zem, je nařízeno uklízení
psích exkrementů a stačí
se podívat po ránu do
pražských ulic či parků –
všude je plno PET lahví,
papírů a nedopalků. Vel-
kým přeborníkem na vy-
dávání zákazů je pražský
dopravní podnik. Co vše
se nesmí dělat v MHD, by
vydalo na román, ale ná-
sledná kontrola nikde.
Lidé vesele debužírují ve
vlacích metra, pouštějí
hlasitou hudbu, cestující
se prohánějí po nástupiš-
tích na bruslích, přepravu-
jí se nadrozměrná zavaza-
dla a odkládají se na seda-
dla, o batozích na zádech
nemluvě. Často špinaví
bezdomovci, kteří mají
pro sebe půl vagonu či
tramvaje, se pohodlně
a jistě zdarma vozí z ko-
nečné na konečnou a ne-
obtěžují je ani revizoři.
Takže zpět na začátek: ja-
kékoli nařízení bez násled-
ných kontrol a postihů je
pouhým plácnutím do
vody.

PAVEL OUDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

LAKTAČNÍ
BANKOVNICTVÍ

Kojící matku vykázali z pobočky banky a sociální sítě trpí už
několik dní laktační psychózou. Diskuse, zda kojit či nekojit
na veřejnosti, se přelévají jako mléčné vlny sem a tam. Na jed-
né straně jsou občané pohoršení obnažením decimetru čtve-
rečního ženského ňadra navíc – přičemž hluboké dekolty po-
kud vím nikdy žádnou veřejnou debatu nebudily. Na straně
druhé je tu kojící guerilla feministicky naladěných aktivistek,

které se již domlouvají na provo-
kativním kojení v prostorách
zmíněné banky. Což rozhodně
vstřícnému přijímání veřejné
kojby nepomůže, ale snad to
upustí trochu páry v pobouře-
ných duších.
Operní pěvkyně Dagmar Pecko-
vá na svém Facebooku připomí-

ná litomyšlské knihkupectví Paseka, které se naopak pyšní pa-
mětní deskou, že v něm kdysi paní Pecková kojila své dítě. Je
to krásný příklad toho, že jinde si naopak onoho mateřského
úkonu váží. Ale ruku na srdce, chlubil by se tím knihkupec,
i kdyby se jednalo o neznámou kolemjdoucí? Je tato pamětní
deska ocenění mateřského kojení, nebo pochlubením se VIP
zákaznicí?
Kojení na veřejnosti, když je potřeba, považuji za samozřej-
most a na druhou stranu předpokládám, že většina matek se
snaží děti kojit spíše v ústraní. Ne každému je skutečně ten
pohled příjemný. Podezírám z toho zejména muže, jejichž se-
xuální instinkty jsou zmatené, když vidí erotický objekt využí-
vaný k jinému, ne tak erotickému účelu. Neposmívejme se in-
stinktům a nedělejme ani z kojení bitevní pole.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Pavel
Svoboda
Na komedii

Plzeň–Baník, v hlavní
roli videorozhodčí.

Anketa Chodíte do divadla? Co jste viděli naposledy?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 15. 4.

Klidné domácí prostředí
uvolní ruce pro aktivity, na

které nebylo moc času. Týden je ideální
na jarní úklid, s chutí do toho.

Výčitky svědomí kvůli přes-
časům nebo programu s ka-

marády si můžete odpustit. Vaši příbuz-
ní jsou rádi, že mají volné působiště.

Jako byste se rodině snažili
dokázat, že se mýlí. Bohužel

vás nenapadlo, že jde o subjektivní po-
cit. Nikdo vás nezpochybňuje.

S příbuznými si vycházíte
vstříc a snažíte se zajistit co

nejhladší chod vaší domácnosti. Všech-
no máte promyšlené do detailu.

S rodinou je vám báječně.
Pokud se hašteříte, jedině

s cílem toho druhého rozesmát. Přejete
si, aby takové klima neskončilo.

Domů si jdete hlavně od-
počinout. Vlastně ani ne-

posloucháte, co vám blízcí vykládají
u večeře. Pak se nedivte, že nic nevíte.

Snažíte se vymluvit ze školní
besídky nebo čtení pohád-

ky na dobrou noc. Brzy vás mrzí, že jste
dětem věšeli bulíky na nos.

Máte potřebu věnovat maxi-
mum volného času svým mi-

lovaným ratolestem. Je to největší radost,
kterou na světě máte, a nic ji nepředčí.

Volný čas strávíte s kamará-
dy, kteří rozumí vašim myš-

lenkovým pochodům. Oceňujete, že jste
našli podobně uvažující jedince.

Utekla vám podstatná infor-
mace, kvůli níž nechápete

chování blízkého člověka. Nic mu ne-
vyčítejte, dokud neznáte celou pravdu.

Stačí jeden doveda, který
vám strká nos do vašeho

soukromí, a máte po náladě. Věřte tomu,
že to dotyčný dělá z nezištných důvodů.

V soukromí nyní platí: mlčeti
zlato. V opačném případě si

vjedete do vlasů a řeknete něco bolavé-
ho. Tichá domácnost bude lepší.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 96MVN a svůj dotaz!kartářka Nikol

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
a tvůj dotaz na číslo 904 30 46

Pošli SMS ve tvaru 39VEJ
Miluje vás? Ano nebo ne? Ptejte se!

6

!Mil j á ? Ano nebo ne? Ptejte se!!
VEŠTBA LÁSKY!

Sloupek

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Citát

Diskuse se
přelévají jako
mléčné vlny
sem a tam.



komerční příloha METROLIVE pondělí 15. dubna 2019 11

V přehlídce špičko-
vých hotelů v Ma-
riánských Lázních
má tento už
dlouhá léta své
čestné místo.

Už v květnu bude po důklad-
né rekonstrukci znovuote-
vřen Spa Hotel Svoboda. Tra-
dičně vysoký komfort ubyto-
vání a léčebných procedur
obohatí především nový ba-
zén s nevšedním interiérem
a zcela zrekonstruovanou ku-
chyní. Do klidné části Marián-
ských Lázní v Chopinově uli-
ci, kde se hotel nachází, tak
už brzy opět přibudou noví
hosté. Ocení nejen bohatou
zeleň přilehlého lesoparku
a blízkost lázeňského centra
se známoukolonádou a Zpíva-
jící fontánou, ale především
větší dávku pohodlí, které

jim rekonstrukce hotelu nově
přináší. Tříhvězdičková Svo-
boda je součástí lázeňského
komplexu budov, k němuž
náleží ještě dům Margareta
a Palladio. Dohromady nabí-
zejí přes 130 jednolůžkových
a dvoulůžkových pokojů kate-
gorie komfort a bohatou šká-
lu lázeňské péče a wellness,
jejichž možnosti od května
rozšiřuje zrekonstruovaný ba-
zén a okolní prostředí.
Nový bazén skýtá skvělé zá-

zemí pro rehabilitační proce-
dury a jistě bude i příjemným
oživením wellness pobytů.
Aby se zde návštěvníci cítili
co nejlépe, došlo rovněž
k proměně interiéru, který
získal atraktivní a velmi zají-
mavý vzhled. Součástí zre-
konstruovaného lázeňského
centra Palladio je vedle nové-
ho bazénu také sauna, parní
lázeň a whirlpool společně
s relaxačními lehátky. Důleži-
té investice do zkvalitnění
a zkrášlení prostředí hotelo-

vého komplexu jsou součástí
přirozeného rozvoje lázeň-
ského zařízení. V roce 2014
bylo například v budově Palla-
dio zrekonstruováno léčebné
oddělení a vybudovány nové
pokoje kategorie komfort. Bě-
hem rekonstrukce došlo také
k výměně výtahu a vytvoření
bezbariérového přístupu
kminerálním koupelím.

Po květnovém otevření ho-
telu ocení návštěvníci navíc
další vylepšení. Vzhledem
k tomu, žemáhotel svůj vlast-
ní zdroj Josefova pramene,
jednoho z nejkvalitnějších

pro vysokou koncentraci
CO2, došlo i k rozšíření počtu
minerálních kabin a nově
i k úpravě pracoviště slatin-
ných zábalů. Významné vylep-
šení zázemí hotelu Svoboda
najdeme také v kuchyni.
Mistři kuchaři budou nyní při-
pravovat své bohaté menu na
zcela novém zařízení a v pěk-
ně obnoveném interiéru.
Slavnostní znovuotevření

SpaHotelu Svoboda a přinále-
žejících budov přináší všem
jeho hostům širokou paletu
benefitů hotelového komple-
xu: vynikající umístění v kli-
du lesoparku, komfortní uby-
tování, širokou nabídku ku-
chyně a příjemné prostředí
restaurace Carlton, vlastní
zdroj léčivého Josefova pra-
mene a především nový ba-
zén a interiér léčebného cen-
tra. Hotel se opět otevírá celo-
ročnímu provozu a obnovuje
tradici vánočních a silvestrov-
ských pobytů, a to již pro
tuto lázeňskou sezonu. MET

Tady je klid. MARIENBAD.CZ

Nestresujte se stresem
Galaxy Watch Active vám

pomohou najít cestu k po-
hodovému životnímu stylu.
Pro každého z nás to zname-
ná něco jiného,WatchActive
proto průběžně monitorují
data o vaší fyzické aktivitě,
kvalitě spánku a míře stresu
a jsou schopné dlouhodobé
i aktuální analýzy vašeho
celkového zdravotního stavu.
V situaci, kdy na vás „všech-
no padá“, vám tak hodinky
řeknou stop dřív, než bude
pozdě, a za pomoci jedno-
duchých dechových cvičení
vámpomohounapětí uvolnit.

Pro aktivní život
Užitečnou novinkou

Watch Active je funkce
automatického rozpo-
znávání fyzické aktivity.
Před zahájením sporto-
vání se tak už nebude
stávat, že monitoring
zapomenete zapnout.
Galaxy Watch Active

obsahují oblíbené apli-
kace jako Spotify nebo
Strava.
Hodinky Watch Active

jsou voděodolné do
hloubky až 50m a lze je
nabíjet bezdrátově.

Styl za každé situace
Ač sportovně laděné,

dobře Watch Active
padnou i k formálnímu
oděvu.
Ovládání hodinek se

odehrává na ciferníku
tvořeném dotykovou
AMOLED obrazovkou
o průměru 28 mm a po-
mocí dvou tlačítek na
jejich pravé hraně.
Hodinky GalaxyWatch

Active lze spárovat
s telefony se systémem
Android (minimál-
ně verze 5.0 a 1,5 GB
RAM) a iOS (iPhone 5
s iOS 9 a vyšší).
Doporučená cena

Galaxy Watch Active je
6 490 Kč.

Hodinky Samsung Galaxy Active pomůžou vybalancovat životní styl
V jednoduchosti
je krása. Chytré
hodinky Samsung
Galaxy Watch Active
na první pohled
zaujmou svým jistým
a účelným designem,
který nechává
vyniknout novým
funkcím pro správu
rozvoje tělesné
a duševní kondice.

Nemovitosti - nabídka

K léčbě Josefovým pramenem se
dostane více lázeňských hostů



www.metro.cz CESTY pondělí 15. dubna 2019 12

Plavba s kapitánem Kostou kolem pobřeží.Přístav je místem k procházkám, posezení či pozorování západu slunce.

Je čas užít si dovo-
lenou v dosud ne-
známých místech.
I tady jsou čisté plá-
že, moře, klid, skvě-
lé jídlo i fajn lidé.

Olympská riviéra, Athény či
některý z ostrovů. To jsou nej-
častější místa, kam Češi míří,
když tráví dovolenou v Řec-
ku. Postupně ale lidé začínají
objevovat i kouzlo západního
pobřeží poloostrova. Nejzná-
mějším městem, které omý-
vá Jónské moře, je dvanáctiti-
sícové město Parga.
Pokud ale hledáte něco

menšího, zalíbit by se vám
mohla nedaleká Sivota. Malé

přímořské středisko se nachá-
zí asi 25 kilometrů od Pargy,
stejná vzdálenost jej pak dělí
od přístavu Igumenica. Leto-
visko je nositelemModré vlaj-
ky přidělované pouze mís-
tům s čistými a udržovanými
plážemi. „Kamkoliv se zde vy-
dáte, pokaždé najdete větší či
menší pláž s nádherným vý-
hledem na moře a okolní
hory. Čekají vás tady pláže
s tavernami, kde najdete veš-
kerý servis, nebo můžete ob-
divovat kouzlo zcelamalé plá-
žičky, kde si užijete soukro-
mí – jen vy a moře a okolní
příroda,“ přibližuje pestrou
nabídku Jarmila Čepová
z CKMáj, která sem své klien-
ty vozí už od 90. let. Z městeč-
ka je přímo vidět ostrov Kor-
fu, s nadsázkou se podle toho-
to pohledu řídí i předpovědi

počasí – když je Korfu vmlze,
bude v Sivotě slunečno, na-
opak pokud je jasně vidět ost-
rov, nic moc ten den nebude.
Koupání je možné i na při-

lehlých ostrůvcích, ke
kterým semůžete vypravit za-
půjčeným člunemnebo výlet-
ní lodí. V Sivotě také funguje
po celou sezonu vodní taxi,
což je hezká dřevěná loďka
s příjemným a typicky řec-
kým kapitánem Kostou. Tou-
to lodí se můžete vydat na
plavbu okolo pobřeží i vplout
do jeskyně.
Základním orientačním bo-

dem je přístav, který je pří-
jemnýmmístem pro setkává-
ní se s místními lidmi, ale
i s ostatními turisty. Nechybí
zde ani půjčovna aut, skútrů,
kol a vodních člunů. I zde
najdete různé kavárny, zají-

mavé bary a malé obchůdky
se suvenýry. Ve středu města
se nachází také pravoslavný
kostel.
Pro cestovatele může být

svěžím zážitkem i to, že vmís-
tě se sice turisté nacházejí,
ale pořád se nejedná oměsto,
kde by žádnímístní nežili. Po-
kud večer usednete do někte-
ré z místních taveren, může-
te se stát součástí hudebního
a tanečního večera.
„V případě, že byste chtěli

poznat širší okolí, není nic
jednoduššího než se vydat na
výlet. Jednodenní výlety je
možné podniknout napří-
klad do Dodoni – po Delfách
druhé největší antické věštír-
ny s amfiteátrem, na Meteo-
ra – soustavu středověkých
klášterů na skalách, Nekro-
manteion – věštírnu mrt-

vých, i za poznáním přírod-
ních krás na Vikos – nejhlub-
ší propast v Evropě u horské
vesničky Monodendri. Při vý-
letu k bájné řece Acheron,
jež podle pověstí vedla do
podsvětí, se nabízí spojení
bájné historie a přírody. Nalá-
kat vás může také výlet do Al-
bánie, která je vzdálená jen
přibližně 50 kilometrů,“ dopl-
ňuje Čepová z CK Máj.
Jestliže si chcete odpo-

činout u moře (aktivně či pa-
sivně), Sivota pro vás může
být neotřelou volbou. A věř-
te, že v tomto letovisku vás
příjemní Řekové uvidí rádi,
protože si váží turistů a jsou
právem hrdi na toto nádher-
némísto, které přes veškerou
vybavenost zůstává nadále
příjemným malým městeč-
kem. IVETA BENÁKOVÁ

Sivota je nositelemModré vlajky přidělované pouze místům s čistými a udržovanými plážemi. 4x IVETA BENÁKOVÁ – METRO

Objevujte krásy
západního
pobřeží Řecka

Jak se do Sivoty dostat

Můžete zvolit několik
možností.

● Z italských přístavů Benátky,
Terst či Ankona vyplouvají
lodě do přístavu Igumenica.
Tuto cestu je možné absolvo-
vat jak s cestovní kanceláří,
tak vlastním vozem.

● Letecky z Prahy na Korfu,
poté trajektem do
Igumeniky.



www.metro.cz SPORT pondělí 15. dubna 2019 13

Ostrava přišla
o bod v závěru.
Trenér Baníku
Páník se zlobil na
videorozhodčího.

Fotbalisté Plzně v 28. kole
první ligy porazili 2:1 Ostra-
vu. Plzeň, které rozhodčí
v 19. minutě po konzultaci
s videem zrušil nařízenou pe-
naltu, prohrávala od 39. mi-
nuty, kdy se prosadil Strona-
ti. Domácí ale ještě v prvním
poločase vyrovnali, postaral
se o to Chorý. Obrat pět mi-
nut před koncem dokonal
Beauguel, kterému z hranič-
ní ofsajdové situace přihrál
Řezník. Beauguel byl poté
sice po druhé žluté kartě vy-
loučen, ale obhájce titulu si
i v deseti připsal třetí vítěz-
ství za sebou. Ostrava prohrá-

la popáté z posledních sedmi
kol a zůstala pátá. Dvě kola
před koncem základní části
si situaci zkomplikoval Zlín,
který podlehl 0:2 na hřišti
předposlední Karviné a po-
čtvrté za sebou prohrál a ani
nedal gól. Na devátém místě
ho dělí jen tři body od jede-

nácté Opavy a dvanáctého
Slovácka, které už jsou na
příčkách znamenajících boje
o udržení. Karviná díky výhře
odskočila poslední Dukle na
čtyři body. Opava si poradila
2:1 s Olomoucí a od desátých
Teplic, kterým patří poslední
místo zajišťující play-off o Ev-
ropskou ligu, ji dělí dva body.
Stejně na tom je i Slovácko,
jenž se díky výhře 2:0 nad Pří-
bramí dočkalo prvního vítěz-
ství po šesti zápasech.
Trenér ostravských fotba-

listů Bohumil Páník se po po-
rážce v Plzni zlobil, že si hlav-
ní sudí Pavel Orel nešel po ví-
tězné brance Jeana-Davida
Beauguela z 85. minuty celou
situaci zkontrolovat k moni-
toru. Slezané se dožadovali
ofsajdu, ale podle videoroz-
hodčího Jiřího Adama nešlo
z dostupných záběrů poznat,
zda se přihrávající RadimŘez-
ník nacházel v postavení
mimo hru, nebo ne. ČTK

Bylo to drama
Čeští hokejisté porazili
v Euro Hockey Challenge
Rakousko i podruhé,
v Linci dnes zvítězili 5:4
po samostatných nájez-
dech. Svěřenci kouče Milo-
še Říhy staršího vedli po
druhé třetině 4:2, nakonec
ale vyhráli až díky gólu
v deváté sérii nájezdů.

Mezi generalitu
Předseda Českého atletic-
kého svazu Libor Varha-
ník byl na kongresu
v Praze v sobotu zvolen
viceprezidentem evrop-
ské atletické asociace.
Navázal tak na Karla Pilné-
ho, který byl místopředse-
dou EA v letech 2011
a 2015.

Jedna asistence
Útočník David Pastrňák
pomohl v úvodním kole
play-off NHL jednou při-
hrávkou k výhře Bostonu
4:1 nad Torontem, po kte-
ré je série vyrovnaná 1:1.
Carolina s Mrázkem v bran-
ce potrápila Washington,
ale podlehla 3:4 a prohrává
0:2 na zápasy. ČTK

• POVOLNÉ PRAŽSKÉ ŽENY.
Vyber si sám! Piš SMS ve tvaru
83FGS a text na 909 15 50

• Rozvedená Kanka 53. Bez zá-
vazku se spoustou sexu! Do vztahu
se už nepoženu, ale do postele
ano! Bereš?Tak mi zavolej na Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 48TSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří v Brně na ul. Vídeňská,
PO-PÁ, 12:30-18:30 (možné 2
úvazky po 3 hod.). Mzda 95
Kč/hod. Tel.: 604785750 197480

• Přijmeme řezníka na bourá-
ní zvěřiny. Nutná praxe. Práce
v Kralupech nad Vltavou a
Opavě. Mzda 130 Kč/hod. Za-
jišťujeme ubytování. Volejte
720976917197414

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194634

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197356

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Jean-David Beauguel ČTK

Kdo půjde
na Liberec?
Hokejisté Komety Brno tře-
tí titul v řadě nezískají.
V šestém semifinále pod-
lehli doma Liberci 1:3
a sérii prohráli 2:4 na zápa-
sy. Liberec se představí ve
finále potřetí za poslední
čtyři roky a bude se snažit
navázat na historický
triumf z roku 2016. Narazí
na vítěze dnešního sedmé-
ho souboje mezi Třincem
a Plzní. „Jsme obrovsky
nadšení, dokázali jsme si,
že máme velikou kvalitu,
stačí si jen pořádně věřit.
Každý zápas jsme se přeta-
hovali, až na pátý duel,
pokaždé to v podstatě
bylo o jediný gól,“ prohlá-
sil liberecký obránce Ladi-
slav Šmíd. Na snímku smut-
ní kapitán Brna Leoš
Čermák. ČTK

Dominance mercedesů
Jubilejní tisící závod formule 1, Velkou cenu Číny, ovládly
vozy Mercedesu. Pro vítězství si dojel úřadující mistr svě-
ta Lewis Hamilton (na snímku) před Valtterim Bottasem.
Jezdci německé stáje se tak i ve třetím závodu v sezoně
seřadili na prvních dvou místech. Hamilton, který je s šes-
ti triumfy nejúspěšnějším jezdcem na okruhu v Šanghaji,
porazil Bottase o šest sekund. Pětinásobný mistr světa
navázal na dva týdny staré prvenství z Bahrajnu a posu-
nul se do čela průběžného pořadí před Bottase. AP

Intimní

Plzeň zvítězila
opět o jeden gól

Krátce
Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Zatop si chytře

Ovládni čas

Elegantní
24 hodin denně

Rozjeď to!

Kámoška želva

Mobilní trhák

Set dvou bezdrátových termostatických hlavic
Vytápění lze ovládat odkudkoli
V každé místnosti lze nastavit jinou teplotu
Detekce otevřeného okna a chytrá regulace

Netatmo Valves Starter Pack

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
Bezkontaktní platby s technologií Garmin Pay
Vodotěsné do 50 m (5 ATM)
Výdrž až 13 hodin se zapnutou GPS

Garmin vívoactive 3

Dámské analogové hodinky
Bateriový strojek Quartz
Odolné minerální sklíčko
Vodotěsné do 50 m

FESTINA 16950/1

Sportovní horské kolo 29“
Vzduchová vidlice SR Suntour XCR
Komponenty Shimano Deore
Hmotnost jen 13,1 kg

Sava 29 Alu 2.0

Dětské plastové pískoviště v podobě želvy
Kryt proti dešti a zvířatům
Barva odolná proti vyblednutí
Kapacita 70 kg písku

Little Tikes Pískoviště želva

5,84‘‘ Full HD+ displej
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
Baterie s velkou kapacitou 4 000 mAh

Xiaomi Mi A2 Lite 64GB LTE

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 4. 2019do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-13 %

-33 %

-19 % -20 %

-30 %

-22 %

17 990,-

13 990,-
obj. kód: SPTsav022nad

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pusť si domů

a získej
super odměny
a získej
super odměny

5 499,-

4 790,-
obj. kód: NET002x1

8 990,-

5 990,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

3 690,-

2 990,-
obj. kód: KHO9147b

5 999,-

4 799,-
obj. kód: XI173c1

1 499,-

1 049,-
obj. kód: HRAms132

Více na: www.alza.cz/pust-si-domu-jaro


